Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 5 села Молдаванского муниципального образования

Крымский район.

ПРИКАЗ.

От 09.01.2023г.                                                                                           № 11-од

с. Молдаванское

О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств с

родителей (законных представителей) воспитанников

В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся, на основании Федерального закона

№ 273-ФЗ от 25 декабря 2008 года, в соответствии с Федеральным законом

№ 135-ФЗ « О благотворительной деятельности», а также приказа

Департамента образования и науки Краснодарского края « О нарушениях при

привлечении пожертвований и целевых взносов» от 18.10.2013г. №

47.16480/11-14, п р и к а з ы в а ю :

1. Всем педагогам детского сада не допускать неправомерных сборов

денежных средств с родителей (законных представителей)

обучающихся воспитанников МБДОУ детский сад №5, принуждения

со стороны работников учреждения, органов самоуправления и

родительской общественности к сбору денежных средств.

2. Воспитателям всех возрастных групп осуществлять контроль за

деятельностью родительского комитета ДОУ, не допускать оказания

давления на родителей по поводу сбора денежных средств. Обо всех

случаях неправомерных действий родительского комитета

незамедлительно докладывать заведующему ДОУ.

3. Запретить педагогам ДОУ сбор наличных денежных средств на

проведение культурно-массовых мероприятий ( организация

экскурсий; организация вечеров; оформление праздничных

мероприятий; приобретение призов; фотографирование; приобретение

дополнительных пособий и расходных материалов и др.),

организуемых для воспитанников.

4. Воспитателям довести до сведения родителей (законных

представителей) информацию о постоянно действующей «горячей

линии», открытой по вопросам сбора незаконных денежных сборов, а

также довести до сведения родителей информацию об электронной

почте детского сада для обращений.

5. Контроль над деятельностью педагогов детского сада по

неукоснительному исполнению данного приказа возложить на завхоза

Бурлак В.Д.  Обо всех случаях нарушения данного приказа

незамедлительно докладывать заведующему детского сада.

6. Представлять ежегодно публичные отчеты о привлечении и

расходовании дополнительных финансовых средств в ДОУ.

Ответственный заведующий ДОУ  Шайхутдинова Е.М.

7. Воспитателям всех возрастных групп обеспечить размещение в уголках

для родителей полной и объективной информации о порядке

привлечения целевых взносов и пожертвований в доступном для

родителей (законных представителей) месте.

8. Данный приказ довести до сведения всех педагогов дошкольного

учреждения. Обеспечить знакомство с данным приказом всех

поступающих на работу в ДОУ под роспись.

9. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

10. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

      Заведующий МБДОУ детский сад №5                       Е.М. Шайхутдинова

		2023-09-20T15:18:08+0300
	Шайхутдинова Евгения Михайловна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью